様式第４号（第３条関係）

法定外公共物使用許可等申請書

令和  年  月  日

 宇部市長 様

                   （申請者）住所 宇部市○○

                        氏名 ○○ ○○

                   （代理人）住所 宇部市○○

                        氏名 ㈱○○ 担当：○○

                        電話（0836）○○－○○○○

 下記のとおり法定外公共物を使用（ 新規・更新・変更 ）したいので、許可されるよう

申請します。

記

１ 使用許可を受けようとする法定外公共物の所在、種目及び数量

所          在 種 目 数  量 摘   要

宇部市大字○○字○○地先 道 ○.○○㎡

２ 使用の目的

  例）排水管の埋設 ヒューム管φ200 Ｌ＝3.0ｍ

３ 使用の期間

  令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日 から 令和 ○ 年 ３ 月 ３１ 日 まで

４ 使用に伴う工事の有無

{

有  工事の期間 令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日 から 令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日 まで

無

５ 従前の許可番号（更新・変更の場合のみ記入）

  第   号・令和  年  月  日許可

６ 添付書類等

  同意書、位置図（案内図）、法定外公共物使用料減免申請書

  不動産登記法第１４条地図（地籍図等）または地図に準ずる図面（分間図）の写し

  現況平面図、地積測量図、計画平面図、縦横断面図、構造図、現地写真

※（新規・更新・変更）及び（有・無）については、該当するものを○で囲み、更新・変

更の場合には従前の法定外公共物使用許可等決定通知書の写しを添付してください。

※無償使用物件の使用の期間は許可日から５年以内です。

 有償使用物件の使用の期間は許可日から１年以内です。

※工事の期間は実際の予定期間を記入してください。

※無償使用物件の場合は、使用料減免申請書を添付してください。

※位置図、公図は施工箇所が分かるように図示してください。写真は

遠景、近景等で状況が分かるような写真としてください。

※代理人は担当者の氏名・連絡

先を記入してください。

※申請者・代理人の両方とも、

押印は不要です。

様式第６号（第５条関係）

法定外公共物使用料減免申請書

令和  年  月  日

  宇部市長  様

                   申請者 住所 宇部市○○

                       氏名 ○○ ○○

 下記法定外公共物の使用について、使用料の減免をしてくださるよう申請します。

記

１ 使用料の減免を受けようとする法定外公共物の所在、種目及び数量

所          在 種 目 数  量 摘   要

宇部市大字○○字○○ 道 ○.○○㎡

２ 減免を受けようとする理由

  例）家庭用排水管設置のため。

３ 添付書類等

  同意書、位置図（案内図）

  不動産登記法第１４条地図（地籍図等）または地図に準ずる図面（分間図）の写し

  現況平面図、地積測量図、計画平面図、縦横断面図、構造図、現地写真

※申請者の押印は不要です。